Ibid. B. lin. 5. 6. *ἡδ' ἀν βῆστος λόποιο*) Sic apud Ælianum libro 9. Var. cap. 28.

Ibid. C. lin. 4. 5. *ἡ μᾶλλον οἷς ἔνατχος*) Dilemmate Corinthiorum iniustiam ac *ταλεονεξίαν* reuincit. Nam aut antiquo iure nituntur, quod florente ac libera Græcia, antequam Romanorum colonia esset ea ciuitas, extitit: aut recenti potius, ex quo colonia facta est. Si prius allegant, nihilo verius est Argiūos Corinthiis, quam Corinthios Argiūis contribui; sin posterius placet, non debent ea, quæ in constituenda noua ciuitate & colonia a maioribus præscripta sunt, violare. Romani autem, quum eam coloniam condiderunt, nunquam Argiūos Corinthiis vectigales esse voluerunt: tametsi, quod Achaiæ Proconsul Corinthi reside-

resideret, ad eam urbem, tanquam prouinciae metropolin, iuris impetrandi causa, reliquæ fere confluenter. Sed ea non priuatim ciuitatis ipsius in cæteras, sed magistratus Romani potestas ac dignitas fuit. Aduerbum ἔναγχος laxius hic usurpatum, pro eo quod ante quadringentos circiter annos accidit. Neque enim nuperum aliquod beneficium, aut prærogatiua, significari puto; sed αὐλιθεσίς est veteris Græciæ, & sua libertate multatæ: quod statim indicat, quum tempus hoc extendit eo vsque, quum primum coloniæ ius illi concessum est.

Ibid. D. lin. i. ἐπειδὴ τὴν Πωμαίων) Mirifice nuper hunc locum quidam enarravit. Ius enim Italicum Corintho coloniæ ab urbe Constantinopoli concessum sub Constantio intelligit: quasi Δτονια ius sit Italicae coloniæ. Sic autem disputat: Iura omnia & πρεσβεία Romæ veteris in nouam a Constantino transfusa sunt. Inter hæc autem ius Italicum fuit; quod ratione dupli percepit. Nam & ius Italicum priuatim ei tributum est, quo ipsa frueretur: & eiusdem iuris in alios populos deriuandi potestas illi facta est. Horum prius a Constantino consecuta est, qui illam in omnibus Romæ veteri exæquauit; posterius autem sub Constantio Imperatore obtinuit, vti cæteras vrbes Italico iure donare posset. Atque hoc isto ipso Iuliani loco demonstrari putat. Verum quum idem ius ademum postea fuisset, a Valente restitutum est L. vn. C. Th. de iure Italicu Vrbis Constant. Hæc ille. Quæ quidem neque vera sunt, neque ad huius loci sententiam ullo modo pertinent. Perspicuum est enim, loqui Julianum de colonia Romana Corinthum deducta: quod Augusto imperatore factum est. Deinde quum eos hortatur, vt, si iure illo niti velint, quod ex eo tempore adepti sunt, quo coloniam Romanam admiserunt, ne parentibus suis maiores spiritus gerant; neque nouo decreto, quo illis Arguorum ciuitas adiudicata est, plus deferant quam maiorum suorum auctoritati & consuetudini, quæ ab initio fundatæ coloniæ propagata est; non obscure significat, antiquorem Constantii temporibus rem illam fuisse. Ac de recentiore illo decreto paullo post. De Italicu iure quod noua coniectura pugnat, id haec tenus sibi soli Constantinopolin habuisse, minime procedit. Nam ex ea lege Theodosiani Cod. quam proxime citauimus, appareat Valentem Italicum ius primitus ei ciuitati restituisse; quod, vt opinio fert, Seuerus ademerat, propterea quod Pescennii Nigri partes pertinacius defenderat: quando & Byzantium mœnibus ac priuilegiis omnibus spoliatum Perinthiis adiudicauit: vt Herodianus, & Dio, aliique testantur. Credibile est itaque Byzantium, itidem vt alias ciuitates, quarum nonnullas Vlpianus percenset lib. i. D. de Censibus, iure Italicopius donatum, & a Seuero postea multatum, in idem a Valente restitutum fuisse. Neque valde nos mouet, quod opponitur, Constantinum omnibus priuilegiis, quibus prædicta erat vetus Roma, Constantinopolin affecisse; inter quæ ius illud fuit. Quippe hæc ipsa vis argumenti contra nouam illam coniecturam reverteri potest. Nam si iura omnia Romæ veteris in nouam transfusa sunt, etiam illud ipsum, quod a Valente restitutum fatetur, communicandi aliis ciuitatibus iuriis Italici eidem attributum est. Hoc enim penes antiquam Romanam fuisse, nemo dubitat: immo hac sola ratione ius Italicum ad eam pertinet. Neque enim Roma iure Italicu prædicta proprie dicitur: quum longe excellentiori statu esset, qui iura & priuilegia omnia continebat, quæ indidem velut a fonte manabant. Sane ius Italicum nemo appellat ius communicandi iuris Italici. Minime omnium lege illa vnica Cod. Theod. cuius verba sunt: *Italici iuris auxilium, arbitra aequitate, renouamus.* Concessi igitur gratia beneficij publicis actibus intimetur, & incisa tabulis

bulis debita solemnitate permaneat. Hæc verba, Italici iuris auxilium, admonent, eiusmodi fuisse ius illud, quod ad usum fructumque suum ciuitas ipsa referret, non quod alienis tantum impertiretur: præsertim quum iuris Italici dandi potestas penes Imperatores potius, quam ciuitatem ipsam, resideret. Sed neque necesse est, omnia penitus priuilegia Romæ veteris in nouam a Constantino fuisse translata; sic ut re nulla disparent. Ne longe exempla requiramus; Præfectus Vrbis ecce, qui magistratus Romanam urbem administrabat, sero Constantinopolin est inuestus, nec ante annum CCCLIX. Postremo quemadmodum Italici iuris communicandi potestas ab recentiore illo scriptore Constantinopoli detracta, & a Valente restituta putatur; ita nos ius ipsum priuatim fruendum primum ademtum, deinde renouatum fuisse, multo verisimilius diceremus, si id nobis placeret, postquam Constantinopolis a Constantino fundata est, iure illo fuisse priuatam. Quod non credimus. Porro ius illud Italicum a Valente primum in integrum restitutum esse, sanctionis illius verba fidem faciunt. Quod ab Theodosio iuniore anno Christi CCCCXXI, Eustathio & Agricola Coss. confirmatum est L. vn. Cod. Iustin. de priuile. vrbis Constant. Vrbs Constantinopolitana non solum iuris Italici, sed etiam ipsius Romæ veteris prerogativa latet. Sozom. lib. 7. Histor. ecclesiast. cap. 9. scribit, Constantinopolin per omnia veteri Romæ exæquatam fuisse: atque inter cætera ius ibi secundum Romanas leges dici solitum: καὶ τὰ σύμβολα καὶ τὰ νόμιμα τῶν ἐν Ἰταλίᾳ Ρωμαίων ἐνεῖνετο. Hoc est, Et iudicia de contractibus secundum Romanas leges exercebantur. Neque recte vertit Interpres: & insignia quoque eadem Romano ritu præferebat. Quod recentior ille scriptor animaduerit. Qui nihil tamen rectius σύμβολα hic esse vult τὰς συνθήκας, ἀς ἀν τοὺς αἰλῆλας αἱ τόλεις θέμεναι τάτλωσι τοῖς τολίτραις, pacta conuenta, quæ publice inter se ciuitates constituant, secundum quæ ius mutuo ciuibus dicant. Cuiusmodi sunt ea σύμβολα, de quibus Demosthenes, vel alias quis auctor Oratione de Halone loquitur: quæ Scholia stes ita declarat.

Ibid. D. lin. 9. 10. ἄλλως τε καὶ νεωτέρᾳ) Perobscurus locis, cui marginali coniectura nostra lucem attulimus. Sic igitur habendum est: Constantio Imperatore controversiam illam Corinthiorum & Argivorum disceptatam fuisse, & hos caussa cecidisse; quod publicus eorum patronus & syndicus forensium negotiorum imperitus esset. Quare legendum putamus, καὶ τὴν ἀπεργυμοσύνην τῷ λαχόνῳ ύπερ τῆς Ἀργείων τόλεως, &c. Non decet, inquit, Corinthios vetera Græcia iura insuper habere; quum nupero tantummodo interdicto nitantur, & ex eius, cui iuris Argitorum prosecutio sortito obtigerat, simplicitate ac ruditate cupiditas illorum compendium fecerit. Hæc apud Latinum Interpretem inextricabilia sunt. Coniecturam nostram affirmat Julianus paullo post pag. 410. D. lin. 7. 8. ita loquens: καὶ μὴ τὴν ἀπεργυμοσύνην ἀυτῇ τότε συνειπόντῳ τῇ τόλει, &c.